PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛАХОВКА

поселок Малаховка Люберецкого района Московской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«05» декабря 2014 г.

	№ 1-2/993ПГ

	Об условиях приватизации имущества, находящегося

в муниципальной собственности городского поселения Малаховка

В соответствии со статьей 217, пунктом 2 статьи 246, 250 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №585, пунктами 1, 3 части 1 статьи 2, пунктом 3 части 5 статьи 16, частью 3 статьи 25 Устава городского поселения Малаховка, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского поселения Малаховка, принятым решением Совета депутатов поселка Малаховка от 30.05.2007 №155/22, Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества городского поселения Малаховка на 2014 год (Приложение № 1), Положения городского поселения Малаховка «О внесении изменений в Положение городского поселения Малаховка о бюджете городского поселения Малаховка на 2014 год», принятого решением Совета депутатов городского поселения Малаховка от 18.11.2014 № 291/49, Отчетом об оценке рыночной стоимости объекта недвижимого имущества от 29.09.2014 № 174,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации городского поселения Малаховка в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 250 Гражданского кодекса Российской Федерации известить участников долевой собственности: Ложникову Нину Александровну, Чулкову Светлану Александровну, Бирюкова Владимира Александровича о намерении Администрации городского поселения Малаховка продать следующее имущество, находящееся в муниципальной собственности городского поселения Малаховка: 35/100 доли в праве общей долевой собственности на квартиру, назначение: жилое, общая площадь 55,82 кв.м., этаж 3, местонахождение (адрес): Московская область, Люберецкий район, поселок Малаховка, улица Электропоселок, д. 11 кв. 8; существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано (запись регистрации № 50-50-22/053/2014-193 в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана 13 мая 2014 года) (далее - Объект) – направив по почте ценным письмом с описью вложения Ложниковой Нине Александровне, Чулковой Светлане Александровне, Бирюкову Владимиру Александровичу копию настоящего Постановления и проект договора купли-продажи доли в праве общей долевой собственности на квартиру, предусматривающий следующие условия:

1.1. В случае согласия одного участника долевой собственности на покупку продаваемой доли в праве собственности на квартиру, если при этом другие участники долевой собственности отказались от покупки или не приобрели продаваемую долю в праве собственности на квартиру в течение 1-го (одного) месяца со дня извещения, договор купли-продажи доли в праве общей долевой собственности на квартиру подлежит заключению Администрацией городского поселения Малаховка с участником долевой собственности, выразившим согласие на покупку продаваемой доли.

1) покупателем является одно лицо;

2) покупатель приобретает продаваемые 35/100 (Тридцать сотых) доли, оплачивая их в размере 914000 (Девятьсот четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек, включая налог на добавленную стоимость (по ставке 18%).

1.2. В случае согласия двух участников долевой собственности - Ложниковой Нины Александровны и Чулковой Светланы Александровны, на покупку продаваемой доли в праве собственности на квартиру, если при этом третий участник долевой собственности отказался от покупки или не приобрел продаваемую долю в праве собственности на квартиру в течение 1-го (одного) месяца со дня извещения, договор купли-продажи доли в праве общей долевой собственности на квартиру подлежит заключению Администрацией городского поселения Малаховка с участниками долевой собственности, выразившими согласие на покупку продаваемой доли.

1) множественность лиц на стороне покупателя (покупателями являются участники долевой собственности Ложникова Нина Александровна, Чулкова Светлана Александровна);

2) условия, согласно которым преимущественное право покупки продаваемой доли покупатели реализуют пропорционально принадлежащим им долям в праве общей долевой собственности на квартиру, то есть из продаваемых 35/100 (Тридцати пяти сотых) доли, математически эквивалентных 490/1860 (Четыреста девяносто одна тысяча восемьсот  шестидесятых) доли:

- Ложникова Нина Александровна приобретает 392/1860 доли, оплачивая их в размере 550365 (Пятьсот пятьдесят тысяч триста шестьдесят пять) рублей 59 копеек;
- Чулкова Светлана Александровна приобретает 259/1860 доли, оплачивая их в размере 363634 (Триста шестьдесят три тысячи шестьсот тридцать четыре) рубля 41 копейку.
1.3. В случае согласия двух участников долевой собственности - Ложниковой Нины Александровны и Бирюкова Владимира Александровича, на покупку продаваемой доли в праве собственности на квартиру, если при этом третий участник долевой собственности отказался от покупки или не приобрел продаваемую долю в праве собственности на квартиру в течение 1-го (одного) месяца со дня извещения, договор купли-продажи доли в праве общей долевой собственности на квартиру подлежит заключению Администрацией городского поселения Малаховка с участниками долевой собственности, выразившими согласие на покупку продаваемой доли.

1) множественность лиц на стороне покупателя (покупателями являются участники долевой собственности Ложникова Нина Александровна, Бирюков Владимир Александрович);

2) условия, согласно которым преимущественное право покупки продаваемой доли покупатели реализуют пропорционально принадлежащим им долям в праве общей долевой собственности на квартиру, то есть из продаваемых 35/100 (Тридцати пяти сотых) доли, математически эквивалентных 490/1860 (Четыреста девяносто одна тысяча восемьсот  шестидесятых) доли:

- Ложникова Нина Александровна приобретает 392/1860 доли, оплачивая их в размере 550365 (Пятьсот пятьдесят тысяч триста шестьдесят пять) рублей 59 копеек;
- Бирюков Владимир Александрович приобретает 259/1860 доли, оплачивая их в размере 363634 (Триста шестьдесят три тысячи шестьсот тридцать четыре) рубля 41 копейку.
1.4. В случае согласия двух участников долевой собственности - Чулковой Светланы Александровны и Бирюкова Владимира Александровича, на покупку продаваемой доли в праве собственности на квартиру, если при этом третий участник долевой собственности отказался от покупки или не приобрел продаваемую долю в праве собственности на квартиру в течение 1-го (одного) месяца со дня извещения, договор купли-продажи доли в праве общей долевой собственности на квартиру подлежит заключению Администрацией городского поселения Малаховка с участниками долевой собственности, выразившими согласие на покупку продаваемой доли.

1) множественность лиц на стороне покупателя (покупателями являются участники долевой собственности Чулкова Светлана Александровна, Бирюков Владимир Александрович);

2) условия, согласно которым преимущественное право покупки продаваемой доли покупатели реализуют пропорционально принадлежащим им долям в праве общей долевой собственности на квартиру, то есть из продаваемых 35/100 (Тридцати пяти сотых) доли, математически эквивалентных 70/200 (Семьдесят двухсотых) доли:

- Чулкова Светлана Александровна приобретает 35/200 доли, оплачивая их в размере 457000 (Четыреста пятьдесят семь тысяч) рублей;
- Бирюков Владимир Александрович приобретает 35/200 доли, оплачивая их в размере 457000 (Четыреста пятьдесят семь тысяч) рублей.

1.5. В случае, если все участники долевой собственности в течение 1-го (Одного) месяца со дня получения извещения согласно пункту 1 настоящего Постановления согласились на покупку продаваемой доли, Администрации городского поселения Малаховка не позднее 3 (Трех) дней со дня получения письменного согласия всех участников долевой собственности на покупку продаваемой доли направить ценным письмом с описью вложения каждому из участников долевой собственности проект договора купли-продажи доли в праве общей долевой собственности на квартиру, предусматривающий:

1) множественность лиц на стороне покупателя (покупателями являются участники долевой собственности Ложникова Нина Александровна, Чулкова Светлана Александровна, Бирюков Владимир Александрович);

2) условия, согласно которым преимущественное право покупки продаваемой доли покупатели реализуют пропорционально принадлежащим им долям в праве общей долевой собственности на квартиру, то есть из продаваемых 35/100 (Тридцати пяти сотых) доли, математически эквивалентных 490/2600 (Четыреста девяносто две тысячи шестисотых) доли:

- Ложникова Нина Александровна приобретает 392/2600 доли, оплачивая их в размере 393723 (Триста девяносто три тысячи семьсот двадцать три) рубля 08 копеек;
- Чулкова Светлана Александровна приобретает 259/2600 доли, оплачивая их в размере 260138 (Двести шестьдесят тысяч ста тридцать восемь) рублей 46 копеек;

- Бирюков Владимир Александрович приобретает 259/2600 доли, оплачивая их в размере 260138 (Двести шестьдесят тысяч ста тридцать восемь) рублей 46 копеек.

2. В случае отказа всех участников долевой собственности от покупки или не приобретения ими продаваемой доли в праве собственности на квартиру в течение 1-го (одного) месяца со дня извещения, Администрации городского поселения Малаховка инициировать приватизацию Объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, путем продажи на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене.

3. Аукцион по продаже Объекта провести 12 марта 2015 года в 11 часов 00 минут по адресу: Московская область, Люберецкий район, поселок Малаховка, ул. Комсомольская, д.1А (зал заседаний на 2-м этаже здания Администрации) – в порядке, установленном Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585, в соответствии со следующими условиями:
1) начальная цена Объекта –914000 (Девятьсот четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек, включая налог на добавленную стоимость (по ставке 18%);

2) способ оплаты покупателем приобретаемого Объекта – единовременная оплата в срок не позднее десяти дней со дня заключения договора купли-продажи;

3) размер задатка для участия в аукционе – 91400 (Девяносто одна тысяча четыреста) рублей 00 копеек;

4) величина повышения начальной цены («шаг аукциона») - 10000 (Десять тысяч) рублей.

4. Администрации городского поселения Малаховка как продавцу Объекта обеспечить:

1) подготовку и опубликование в газете «Малаховский вестник», размещение на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет (адрес сайта www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте городского поселения Малаховка в сети Интернет (адрес сайта www.malahovka.net) информационного сообщения о продаже Объекта на аукционе в соответствии с требованиями законодательства, муниципальных нормативных правовых актов городского поселения Малаховка и настоящего Постановления (в составе информационного сообщения должны быть также опубликованы форма заявки на участие в аукционе и форма договора купли-продажи Объекта);

2) проведение иных мероприятий, необходимых для реализации настоящего Постановления в соответствии с законом и муниципальными нормативными правовыми актами городского поселения Малаховка.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Е.М.Северину.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Малаховский вестник» и размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет (адрес сайта www.torgi.gov.ru), на официальном сайте городского поселения Малаховка в сети Интернет (адрес сайта www.malahovka.net).
Глава городского поселения Малаховка

       А.Н.Автаев